
 C O M U N E  D I  D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO

Ordinanza del Vice Sindaco
 N. 52 del 22-08-2020

OGGETTO: Revoca ordinanza di divieto di balneazione n. 51 del 16.08.2020

Vista la propria Ordinanza n. 51 del 16.08.2020 relativa all’interdizione della balneazione, emessa in via
precauzionale nel tratto di mare compreso fra il molo sud del Porto e l’ultima discesa a mare ubicata alla
fine del Viale Palmasera in corrispondenza dell’area di sosta destinata ai disabili, a causa di una
fuoriuscita di acque luride da un canale di scolo delle acque bianche che è andato a riversarsi sull’arenile
e sulle acque circostanti.

Dato che per le vie brevi, in data odierna, è giunta comunicazione da parte dell’ARPAS dell’esito delle
analisi effettuate sui campioni prelevati il giorno 17 e il giorno 20 Agosto 2020 e che le medesime non
hanno evidenziato la presenza di inquinanti e/o di parametri non conformi a Legge delle acque di
balneazione.

Visto il Testo Unico delle leggi Sanitarie legge n. 893 del 23.12.1978 e successivi regolamenti;

Visto il D.lgs. n. 267/2000, art. 50 paragrafo 4°,

REVOCA integralmente l’ORDINANZA n. 51 del 16.08.2020 e contestualmente

ORDINA

La rimozione delle barriere e qualsiasi altro impedimento atto ad impedire il libero accesso al settore di
cui trattasi.



La presente Ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune e trasmessa tramite PEC al
Ministero della Salute e alla Regione, alla Direzione Sanitaria della ASL n. 3 di Nuoro, all’A.R.P.A.S.
Dipartimento di Cagliari, all’Ufficio Marittimo di Cala Gonone e alla Stazione dei Carabinieri di Dorgali.

A norma dell’art. 3 comma 4° della legge N° 241 del 07.08.1990, si avverte che, avverso la presente
Ordinanza, in applicazione della legge N° 1034 del 06.12.1971, chiunque vi abbia interesse, potrà
ricorrere, entro 60 gg. Dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale competente.

Il Vice Sindaco

F.to  Cipriano Tendas Mele


